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Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Parë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Bachelor	  në	  Navigacion	  	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

3	  vite	  /	  6	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60	  ECTS	  
Kredite	  gjithsej	   180	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Praktika	  mësimore/profesionale	  
Projekte/Detyra	  kursi	  
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Bachelor	  ne	  Navigacion	  

	  
	  
 

	  
Lende	  te	  detyrueshme	  	  

Disiplina	  e	  formimit	  te	  pergjithshem	  (40	  kredite)	  

1	  
MAT	  154	   Kalkulus	  1	   8	  
MAT	  155	   Kalkulus	  2	   8	  

2	   KIM	  143	   Kimi	  e	  Pergjithshme	   8	  

3	  
FIZ	  151	   Fizike	  1	   8	  
FIZ	  152	   Fizike	  2	   8	  

Disiplina	  te	  formimit	  karakterizues	  te	  programit	  
(87	  kredite)	  

4	   DET	  211	   Standartet	  e	  Sigurise	  Detare	   8	  
5	   DET	  212	   Meterologji	  dhe	  Oqeanografi	   7	  
6	   DET	  213	   Lundrim	  Bregdetar	   8	  
7	   DET	  221	   Drejtim	  Anije	   8	  
8	   DET	  222	   Operacionet	  e	  Emergjences	  ne	  Anije	   8	  
9	   DET	  311	   Navigacion	  Elektronik	   8	  
10	   DET	  312	   Astronomia	  Detare	   8	  
11	   DET	  313	   Teoria	  dhe	  Teknika	  e	  Transportit	  Detar	   8	  
12	   DET	  314	   Radiokomunikim	  Detar	   8	  
13	   DET	  321	   Menaxhim	  Anije	   8	  
14	   DET	  322	   E	  drejta	  Detare	   8	  

Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  (21	  kredite)	  
15	   NAV	  223	   Teori	  Anije	   7	  
16	   DET	  223	   Elektronika	  dhe	  Aparaturat	  Navigacionale	   7	  
17	   DET	  215	   Bazat	  e	  Njohjes	  se	  Anijes	   7	  

Veprimtari	  formuese	  per	  njohjen	  e	  gjuhes	  se	  huaj	  dhe	  informatike	  (19	  
kredite)	  

18	   ENGT	  132	   Anglisht	  2	   6	  
19	   DET	  121	   Hatografi	  Lundrimore	   8	  
20	   DET	  325	   Praktike	  Lundrimore	   5	  

	  
Lende	  me	  zgjedhje	  	  

Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  student	  (6	  kredite)	  
	   21	  

DET	  131	   Ekologji	  Detare	  
6	  DET	  132	   Histori	  e	  Artit	  Detar	  

CST	  130	   Teknologji	  Informacioni	  dhe	  Komunikimi	  
Pergatitja	  e	  Tezes	  se	  Diplomes	  (7	  Kredite)	   22	   DET	  398	   Teze	  Diplome	   7	  


